

Z życia gminy Leśniowice

Nr 23

2 - 8 czerwca 2006 r.



III Turniej Grand Prix Lubelszczyzny w Fajstławicach

W dniu 3 czerwca br. reprezentacja UKS Astra Leśniowice w składzie: Stanisław Klim, Wiesław Radzięciak, Żaneta Zawiślak, Klaudia Głaz, Wołek Marcin, Bartosz Jabłoński wzięła udział w III Turnieju Grand Prix Lubelszczyzny w Fajstławicach.

W zawodach wzięło udział 100 zawodników z regionu lubelskiego. Nieźle wypadli nasi zawodnicy. Wśród seniorów Stanisław Klim zdobywając 6pkt zajął XIX miejsce a swym wynikiem wypełnił normę na III kategorię szachową, a Wiesław Radzięciak zdobywając 5,5 pkt zajął 26 miejsce. Żaneta Zawiślak i Głaz Klaudia zdobyły po 4pkt i zajęły kolejno 6 i 7 miejsce w wśród dziewczynek do lat 14. Marcin Wołek zdobywając 4 pkt zajął 9 miejsce w kategorii do lat 18. Bartosz Jabłoński zdobywając 3pkt zajął 8 miejsce w kategorii do lat 10. Mimo niedociągnięć organizacyjnych zawody należy uznać za udane.



Powiatowe Święto Ludowe w gminie Leśniowice

W dniu 4 czerwca br. w Leśniowicach odbyły się uroczyste obchody Powiatowego Święta Ludowego, którego organizatorami byli: Zarząd Powiatowy PSL w Chełmie, Starostwa Chełmski, Zarząd Gminy PSL w Leśniowicach oraz Wójt Gminy Leśniowice. Mimo nie sprzyjającej pogody na uroczystości przybyło wielu gości a wśród nich: Pani Teresa Królikowska – radna Sejmiku Województwa Lubelskiego, Pan Marian Cichosz – Dyrektor Oddziału NIK w Lublinie, Pani Anna Dudek -Janiszewska – Dyrektor Delegatury w Chełmie Lubelskiego Kuratorium Oświaty, Pan Janusz Szpak – Starosta Krasnostawski, Pani Maria Patra – Przewodnicząca Rady Powiatu w Chełmie, Pan Krzysztor Grabczuk – Prezydent Miasta Chełma, Pan Marek Supczyński – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Chełmie, Pan Adam Rychliczek – Dyrektor PZU w Chełmie, Pan Sławomir Koziej – Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie, Pan Marian Komar – Prezes Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Chełmie, Pan Waldemar Szynal – Prezes PKS Sp. z o.o. oraz przedsiębiorcy, wójtowie gmin, radni Rady Powiatu, Rad Gmin, dyrektorzy szkół oraz mieszkańcy gminy.





Uroczystości rozpoczął Wójt Gminy – Pan Wiesław Radzięciak wraz z Prezesem Zarządu Gminnego PSL w Leśniowicach Panem Czesławem Michałczukiem, którzy po krótkim powitaniu oddali głos Prezesowi Zarządu Powiatowego PSL w Chełmie i Starosta Chełmski – Panu Kazimierzowi Stockiemu który powitał gości i wygłosił referat okolicznościowy. Przypomniwał o genezie Święta Ludowego, o działaczach ludowych i ich zasługach dla Polski i Polskiego Stronnictwa Ludowego, o zmianach jakie dokonały się w Polsce po przystąpieniu do Unii Europejskiej. Nie zabrakło też ciepłych i serdecznych życzeń skierowanych do członków i sympatyków Polskiego Stronnictwa Ludowego, uczestników uroczystości jak i wszystkich mieszkańców gminy.



Następnie odprawiona została msza święta w intencji wszystkich ludowców, której przewodniczył ks. Andrzej Pyter – proboszcz parafii pw. NNMP w Kumowie a homilię wygłosił ks. kanonik Stanisław Chmielewski. Po mszy św. rozpoczęła się część artystyczna, na którą złożyły się występy: Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Leśniowic, dzieci ze Szkoły Podstawowej z Leśniowic, grupy tanecznej FOTON z Młodzieżowego Domu Kultury z Chełma, kapel ludowych z Siedliszcza, Rejowca Fabrycznego, Rudej Huty oraz kapeli podwórkowej z Leśniowic. Uroczystościom towarzyszyły wystawy twórców ludowych z całość zakończyła zabawa ludowa.



IX Gminny Dzień Dziecka i Sportu

W dniu 7 czerwca br. na stadionie sportowym w Leśniowicach odbył się IX Gminny Dzień Dziecka i Sportu. Oficjalnego otwarcia zawodów dokonał Wójt Gminy -Wiesław Radzięciak, który wygłosił krótkie przemówienie okolicznościowe życząc zawodnikom powodzenia w zmaganiach sportowych oraz dobrej zabawy. W zawodach wzięli udział uczniowie ze szkół podstawowych z terenu gminy. Rywalizacja odbywała się w dwóch kategoriach: klasy I, II, III oraz IV, V, VI a zawodnicy startowali w następujących konkurencjach: biegi, rzut piłką do kosza, rzut piłką lekarską, wyścig z łyżeczką i piłeczką pingpongową, slalom sprawnościowy, rzut woreczkiem do celu. Sędzią głównym zawodów był Pan Wojciech Miszczuk.

W klasyfikacji końcowej poszczególne miejsca zajęli:





w kategorii klas I, II, III

I miejsce - Szkoła Podstawowa w Leśniowicach,
II miejsce - Szkoła Podstawowa w Sielcu,
III miejsce - Szkoła Podstawowa w Rakolupach,
IV miejsce - Szkoła Podstawowa w Teresinie,
V miejsce - Szkoła Filialna w Kumowie.

W kategorii klas IV-VI

I miejsce - Szkoła Podstawowa w Leśniowicach,
II miejsce - Szkoła Podstawowa w Teresinie,
III miejsce - Szkoła Podstawowa w Sielcu,
IV miejsce Szkoła Podstawowa w Rakolupach.

Dyplomy i puchary dla szkół wręczył Wójt Gminy Wiesław Radzięciak.

Punktem kulminacyjnym uroczystości był występ artystów z „Teatru Niewielkiego”, którzy wystawili specjalnie dla dzieci przedstawienie pt. „O dwóch takich co ukradli szczudła”. Podczas przedstawienia było bardzo wesoło, dzieci podziwiali karkołomne pokazy sztuki szczudlarskiej oraz doskonale bawiły się podczas zabaw przygotowanych przez artystów.



Posiedzenie Komisji Gospodarczej RG Leśniowice

W dniu 8 czerwca br. odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarczej Rady Gminy Leśniowice. Członkowie komisji zwizytowali zbiornik wodny „Maczuły” w Horodysku, a w szczególności sprawdzili stan napełniania się zbiornika. Komisja dokonała również przeglądu w zakresie czystości i porządku na posesjach instytucji, sklepów, remiz strażackich oraz przystanków. Ponadto członkowie komisji przeanalizowali wnioski zgłoszone do zalesienia na obszarze gminy Leśniowice.

